
№ февраля 201 г.7 18 9

БЮЛЛЕТЕНЬ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДА

НОВОСИБИРСКА



1

ПРАВОВЫЕ АКТЫ
МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



2

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.02.2019 № 478

Об изъятии земельного участка и жилых помещений для муниципальных 
нужд 

В связи с признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Коммунстроевс-
кая, 165, аварийным и подлежащим сносу, в соответствии с Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным 
кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Новосибирска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять путем выкупа для муниципальных нужд земельный участок, находя-
щийся в общей долевой собственности собственников жилых помещений в много-
квартирном доме, с кадастровым номером 54:35:072815:17 площадью 1224 кв. м с 
адресным ориентиром: Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-
восибирск, ул. Коммунстроевская, 165 (в связи с признанием расположенного на 
нем многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу).

2. В связи с изъятием для муниципальных нужд земельного участка, указанно-
го в пункте 1 настоящего постановления, изъять путем выкупа для муниципальных 
нужд у собственников жилые помещения согласно приложению к настоящему пос-
тановлению (далее – жилые помещения).

3. Управлению по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска:
3.1. В течение 10 дней со дня издания постановления:
разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
направить копию постановления письмом с уведомлением о вручении собствен-

никам жилых помещений;
направить копию постановления в Управление Федеральной службы государс-

твенной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.
3.2. Обеспечить от имени города Новосибирска заключение соглашений об изъ-

ятии земельного участка и жилых помещений для муниципальных нужд в соот-
ветствии с законодательством либо предъявление исковых заявлений к собствен-
никам жилых помещений в случаях принудительного изъятия. 

3.3. Предусмотреть возможность предоставления собственникам взамен изыма-
емых жилых помещений других жилых помещений в соответствии с частью 8 ста-
тьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ



3

3.4. Организовать проведение оценки рыночной стоимости помещений с учетом 
стоимости изымаемого земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего пос-
тановления, для определения выкупной цены, а также подлежащих возмещению 
убытков в порядке, установленном законодательством. 

3.5. Обеспечить прекращение права собственности на жилые помещения в уста-
новленном законом порядке.

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в тече-
ние 10 дней со дня издания постановления обеспечить его опубликование.

5. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его издания.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэ-
рии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



4

Приложение 
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 14.02.2019 № 478

ПЕРЕЧЕНЬ 
жилых помещений, подлежащих изъятию у собственников

№ п/п Адрес Площадь
помещения,

кв. м

Кадастровый (ус-
ловный) номер
помещения

1 2 3 4
1 Российская Федерация, Новосибирская об-

ласть, город Новосибирск, ул. Коммунстро-
евская, 165, кв. 2 (комната)

12,5 54:35:072815:140

2 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Коммунстро-
евская, 165, кв. 2 (две комнаты)

30,8 54:35:072815:145

3 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Коммунстро-
евская, 165, кв. 3

48,1 54:35:072815:122

4 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Коммунстро-
евская, 165, кв. 4

44,6 54:35:072815:100

5 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Коммунстро-
евская, 165, кв. 5

45,5 54:35:072815:99

6 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Коммунстро-
евская, 165, кв. 7

48,0 54:35:072815:101

7 Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Коммунстро-
евская, 165, кв. 8

47,6 _

_____________



5

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.02.2019 № 479

Об отклонении и направлении на доработку проекта планировки терри-
тории, ограниченной шлюзовым каналом, створом перспективного моста 
через реку Обь, Бердским шоссе и границей городских лесов, в Советском 
районе

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мес-
тного самоуправления в Российской Федерации», решениями Совета депутатов го-
рода Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О Порядке подготовки документации по 
планировке территории и признании утратившими силу отдельных решений Сове-
та депутатов города Новосибирска», от 20.06.2018 № 640 «О Порядке организации 
и проведения в городе Новосибирске общественных обсуждений и публичных слу-
шаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности», с 
учетом протокола публичных слушаний по проекту постановления мэрии города 
Новосибирска «О проекте планировки территории, ограниченной шлюзовым ка-
налом, створом перспективного моста через реку Обь, Бердским шоссе и границей 
городских лесов, в Советском районе» и заключения о результатах публичных слу-
шаний, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отклонить и направить в департамент строительства и архитектуры мэрии го-
рода Новосибирска на доработку проект планировки территории, ограниченной 
шлюзовым каналом, створом перспективного моста через реку Обь, Бердским шос-
се и границей городских лесов, в Советском районе.

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска раз-
местить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-
рода Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэ-
рии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



6

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.02.2019 № 484   

О внесении изменений в таблицу приложения 2 к постановлению мэрии 
города Новосибирска от 28.11.2018 № 4256 «О резервировании земель по 
проспекту Карла Маркса в Ленинском районе для муниципальных нужд 
города Новосибирска»

На основании заявления муниципального казенного учреждения города Ново-
сибирска «Управление дорожного строительства» от 24.01.2019 № 154, в соответс-
твии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 
«О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государствен-
ных или муниципальных нужд», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в таблицу приложения 2 к постановлению мэрии города Новосибирска 
от 28.11.2018 № 4256 «О резервировании земель по проспекту Карла Маркса в Ле-
нинском районе для муниципальных нужд города Новосибирска» изменения, ис-
ключив строку 5. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра горо-
да Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии 
города Новосибирска и начальника департамента земельных и имущественных от-
ношений мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



7

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.02.2019 № 485 

Об изменении наименования муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношеская 
спортивная школа № 15»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлени-
ем мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реор-
ганизации и ликвидации муниципальных учреждений города Новосибирска», ру-
ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить наименование муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования города Новосибирска «Детско-юношеская спортивная шко-
ла № 15», расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Коминтерна, 93/2, на муниципальное бюджетное уч-
реждение дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношес-
кий (физкультурный) центр «СТАРТ».

2. Департаменту образования мэрии города Новосибирска осуществить мероп-
риятия, связанные с изменением наименования муниципального бюджетного уч-
реждения дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношес-
кая спортивная школа № 15» на муниципальное бюджетное учреждение дополни-
тельного образования города Новосибирска «Детско-юношеский (физкультурный) 
центр «СТАРТ», в соответствии с законодательством.

3. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Ново-
сибирска внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущест-
ва города Новосибирска после государственной регистрации изменений, вносимых 
в учредительные документы муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования города Новосибирска «Детско-юношеская спортивная шко-
ла № 15».

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра горо-
да Новосибирска Шварцкоппа В. А.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



8

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.02.2019 № 487 

Об изменении наименования муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Новосибирска Детско-юношеская 
спортивная школа «Спартанец» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлени-
ем мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реор-
ганизации и ликвидации муниципальных учреждений города Новосибирска», ру-
ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить наименование муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования города Новосибирска «Детско-юношеская спортивная шко-
ла «Спартанец», расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирс-
кая область, город Новосибирск, Комсомольский проспект, 7, на муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Де-
тско-юношеский (физкультурный) центр «Спартанец».

2. Департаменту образования мэрии города Новосибирска осуществить мероп-
риятия, связанные с изменением наименования муниципального бюджетного уч-
реждения дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношес-
кая спортивная школа «Спартанец» на муниципальное бюджетное учреждение до-
полнительного образования города Новосибирска «Детско-юношеский (физкуль-
турный) центр «Спартанец», в соответствии с законодательством.

3. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Ново-
сибирска внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущест-
ва города Новосибирска после государственной регистрации изменений, вносимых 
в учредительные документы муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования города Новосибирска «Детско-юношеская спортивная шко-
ла «Спартанец».

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра горо-
да Новосибирска Шварцкоппа В. А.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



9

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.02.2019 № 489

Об изменении наименования муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношеская 
спортивная школа № 14»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлени-
ем мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реор-
ганизации и ликвидации муниципальных учреждений города Новосибирска», ру-
ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить наименование муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования города Новосибирска «Детско-юношеская спортивная шко-
ла № 14», расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Софийская, 1а, на муниципальное бюджетное уч-
реждение дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношес-
кий (физкультурный) центр «Буревестник».

2. Департаменту образования мэрии города Новосибирска осуществить мероп-
риятия, связанные с изменением наименования муниципального бюджетного уч-
реждения дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношес-
кая спортивная школа № 14» на муниципальное бюджетное учреждение дополни-
тельного образования города Новосибирска «Детско-юношеский (физкультурный) 
центр «Буревестник», в соответствии с законодательством.

3. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Ново-
сибирска внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущест-
ва города Новосибирска после государственной регистрации изменений, вносимых 
в учредительные документы муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования города Новосибирска «Детско-юношеская спортивная шко-
ла № 14».

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра горо-
да Новосибирска Шварцкоппа В. А.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



10

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.02.2019 № 491

Об изменении наименования муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношеская 
спортивная школа № 2»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлени-
ем мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реор-
ганизации и ликвидации муниципальных учреждений города Новосибирска», ру-
ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить наименование муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования города Новосибирска «Детско-юношеская спортивная шко-
ла № 2», расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, 266/3, на муниципальное бюджет-
ное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юно-
шеский (физкультурный) центр «Дзержинский».

2. Департаменту образования мэрии города Новосибирска осуществить мероп-
риятия, связанные с изменением наименования муниципального бюджетного уч-
реждения дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношес-
кая спортивная школа № 2» на муниципальное бюджетное учреждение дополни-
тельного образования города Новосибирска «Детско-юношеский (физкультурный) 
центр «Дзержинский», в соответствии с законодательством.

3. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Ново-
сибирска внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущест-
ва города Новосибирска после государственной регистрации изменений, вносимых 
в учредительные документы муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования города Новосибирска «Детско-юношеская спортивная шко-
ла № 2».

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра горо-
да Новосибирска Шварцкоппа В. А.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



11

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.02.2019 № 494

Об изменении наименования муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношеская 
спортивная школа № 5»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлени-
ем мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реор-
ганизации и ликвидации муниципальных учреждений города Новосибирска», ру-
ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить наименование муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования города Новосибирска «Детско-юношеская спортивная шко-
ла № 5», расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Плахотного, 15б, на муниципальное бюджетное уч-
реждение дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношес-
кий (физкультурный) центр «Союз».

2. Департаменту образования мэрии города Новосибирска осуществить мероп-
риятия, связанные с изменением наименования муниципального бюджетного уч-
реждения дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношес-
кая спортивная школа № 5» на муниципальное бюджетное учреждение дополни-
тельного образования города Новосибирска «Детско-юношеский (физкультурный) 
центр «Союз», в соответствии с законодательством. 

3. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Ново-
сибирска внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущест-
ва города Новосибирска после государственной регистрации изменений, вносимых 
в учредительные документы муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования города Новосибирска «Детско-юношеская спортивная шко-
ла № 5».

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра горо-
да Новосибирска Шварцкоппа В. А.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



12

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.02.2019 № 525

О внесении изменений в состав штаба народных дружин города 
Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска 
от 20.11.2015 № 6720

В связи с кадровыми изменениями в мэрии города Новосибирска, в соответствии 
с постановлением мэрии города Новосибирска от 07.10.2015 № 6107 «О Положе-
нии о штабе народных дружин города Новосибирска», руководствуясь Уставом го-
рода Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав штаба народных дружин города Новосибирска, утвержден-
ный постановлением мэрии города Новосибирска от 20.11.2015 № 6720 (в редак-
ции постановлений мэрии города Новосибирска от 02.03.2016 № 701, от 22.09.2016 
№ 4262, от 21.11.2017 № 5201, от 19.10.2018 № 3803), следующие изменения:

1.1. Вывести из состава Буркова Евгения Николаевича.
1.2. Ввести в состав: 

Щербакову Светлану 
Викторовну

- заместителя главы администрации Первомайского 
района города Новосибирска – начальника организа-
ционно-контрольного отдела.

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



13

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.02.2019 № 529

О признании утратившим силу постановления мэрии города Новосибирска 
от 17.10.2012 № 10507

На основании постановления мэрии города Новосибирска от 31.01.2018 № 318 
«О проекте планировки территории, ограниченной улицами Хилокской, Петухова, 
Бородина и границей города Новосибирска, в Кировском районе», в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска от 
17.10.2012 № 10507 «О резервировании земель по ул. Петухова в Кировском райо-
не для муниципальных нужд города Новосибирска».

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



14

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.02.2019 № 534

О внесении изменений в состав балансовой комиссии при департаменте культу-
ры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, утвержденный 
постановлением мэрии города Новосибирска от 06.02.2017 № 512

В связи с кадровыми изменениями в мэрии города Новосибирска, в соответствии 
с решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 246 «О По-
рядке создания, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными уни-
тарными предприятиями в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города 
Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реорганизации и ликви-
дации муниципальных учреждений города Новосибирска», от 07.04.2015 № 2785 
«Об утверждении Положения о балансовой комиссии», руководствуясь Уставом го-
рода Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав балансовой комиссии при департаменте культуры, спорта и 
молодежной политики мэрии города Новосибирска, утвержденный постановлени-
ем мэрии города Новосибирска от 06.02.2017 № 512 (в редакции постановлений 
мэрии города Новосибирска от 07.12.2017 № 5440, от 21.01.2019 № 184), следую-
щие изменения:

1.1. Слово «Клеменюк» заменить словом «Клименок», слова «Смирнова Мария 
Юрьевна» заменить словами «Смирнова Марина Юрьевна».

1.2. Вывести из состава Катионова Константина Олеговича.
1.3. Ввести в состав: 

Тачкова Игоря 
Игоревича

– начальника отдела по делам молодежи, культуре и 
спорту администрации Центрального округа по Же-
лезнодорожному, Заельцовскому и Центральному 
районам города Новосибирска;

Халатова Михаила 
Юрьевича

– начальника отдела по делам молодежи, культуре и 
спорту администрации Советского района города 
Новосибирска. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-
мента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



15

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.02.2019 № 538

О внесении изменений в состав муниципальной комиссии по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных 
домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с 
учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности 
для инвалидов на территории города Новосибирска, утвержденный 
постановлением мэрии города Новосибирска от 30.03.2018 № 1129

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих при-
нципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по 
приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме 
с учетом потребностей инвалидов», постановлением Правительства Новосибирс-
кой области от 22.08.2017 № 325-п «О реализации отдельных положений поста-
новления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по 
приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме 
с учетом потребностей инвалидов», приказом министерства труда и социального 
развития Новосибирской области от 30.11.2017 № 75 «О Порядке создания и рабо-
ты комиссий», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помеще-
ний инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых прожи-
вают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 
обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории города Новоси-
бирска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 30.03.2018 
№ 1129, следующие изменения:

1.1. Вывести из состава Немину Светлану Александровну, Примакову Марину 
Викторовну.

1.2. Ввести в состав:
Выходцева Андрея 
Владимировича

– главу администрации Кировского района города Но-
восибирска;

Жирова Сергея 
Николаевича

– главу администрации Дзержинского района города 
Новосибирска;

Канунникова Сергея 
Ивановича

– главу администрации Центрального округа по Желез-
нодорожному, Заельцовскому и Центральному райо-
нам города Новосибирска;



16

Клемешова Олега 
Петровича

– главу администрации Ленинского района города Но-
восибирска;

Новоселова Виталия 
Валерьевича

– главу администрации Первомайского района города 
Новосибирска;

Оленникова 
Дмитрия 
Михайловича

– главу администрации Советского района города Но-
восибирска;

Прокудина Петра 
Ивановича

– главу администрации Октябрьского района города 
Новосибирска;

Цыбизова Андрея 
Евгеньевича 

– начальника отдела реализации программ и проектов 
в социальной сфере управления социальной подде-
ржки населения мэрии города Новосибирска, секре-
таря комиссии;

Шатулу Германа 
Николаевича

– главу администрации Калининского района города 
Новосибирска.

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра горо-
да Новосибирска Шварцкоппа В. А.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



17

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.02.2019 № 541

Об изменении наименования муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношеская 
спортивная школа № 6»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлени-
ем мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реор-
ганизации и ликвидации муниципальных учреждений города Новосибирска», ру-
ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить наименование муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования города Новосибирска «Детско-юношеская спортивная шко-
ла № 6», расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская об-
ласть, город Новосибирск, ул. Тружеников, 10, на муниципальное бюджетное уч-
реждение дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношес-
кий (физкультурный) центр «Спортивный резерв».

2. Департаменту образования мэрии города Новосибирска осуществить мероп-
риятия, связанные с изменением наименования муниципального бюджетного уч-
реждения дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношес-
кая спортивная школа № 6» на муниципальное бюджетное учреждение дополни-
тельного образования города Новосибирска «Детско-юношеский (физкультурный) 
центр «Спортивный резерв», в соответствии с законодательством.

3. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Ново-
сибирска внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущест-
ва города Новосибирска после государственной регистрации изменений, вносимых 
в учредительные документы муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования города Новосибирска «Детско-юношеская спортивная шко-
ла № 6».

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра горо-
да Новосибирска Шварцкоппа В. А.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



18

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.02.2019 № 543

О проекте межевания застроенной территории в границах улиц Океанс-
кой, Вяземской в границах проекта планировки территории, ограниченной 
границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей 
Первомайского района, в Советском районе 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земель-
ных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 
«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», ре-
шением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О Поряд-
ке подготовки документации по планировке территории и признании утративши-
ми силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска», постановле-
нием мэрии города Новосибирска от 21.09.2012 № 9615 «Об утверждении проек-
та планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой 
отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе», 
договором о развитии застроенной территории от 27.08.2018 № 54, руководствуясь 
Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания застроенной территории в границах улиц Океан-
ской, Вяземской в границах проекта планировки территории, ограниченной грани-
цей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайс-
кого района, в Советском районе (приложение).

2. Присвоить адрес образуемому земельному участку согласно приложению 1 к 
проекту межевания застроенной территории в границах улиц Океанской, Вязем-
ской в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города 
Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского райо-
на, в Советском районе.

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска раз-
местить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в те-
чение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование поста-
новления.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-
рода Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэ-
рии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



19

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 15.02.2019 № 543

ПРОЕКТ
межевания застроенной территории в границах улиц Океанской, Вяземской 
в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города 
Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского 

района, в Советском районе

1. Текстовая часть проекта межевания территории:
1.1. Сведения об образуемом земельном участке (приложение 1).
1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект 

межевания (приложение 2).
2. Чертеж межевания территории (приложение 3).

____________



20

П
ри
ло
ж
ен
ие

 1
к 
пр
ое
кт
у 
ме
ж
ев
ан
ия

 з
ас
тр
ое
нн
ой

 т
ер

-
ри
то
ри
и 
в 
гр
ан
иц
ах

 у
ли
ц 
О
ке
ан
ск
ой

, В
я-

зе
мс
ко
й 
в 
гр
ан
иц
ах

 п
ро
ек
та

 п
ла
ни
ро
вк
и 

те
рр
ит
ор
ии

, о
гр
ан
ич
ен
но
й 
гр
ан
иц
ей

 г
о-

ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а,

 п
ол
ос
ой

 о
тв
од
а 
ж
е-

ле
зн
ой

 д
ор
ог
и,

 г
ра
ни
це
й 
П
ер
во
ма
йс
ко
го

 
ра
йо
на

, в
 С
ов
ет
ск
ом

 р
ай
он
е

С
В
Е
Д
Е
Н
И
Я

об
 о
бр
аз
уе
м
ом

 зе
м
ел
ьн
ом

 у
ча
ст
ке

Ус
ло
вн
ы
й 

но
ме
р 
об

-
ра
зу
ем
ог
о 

зе
ме
ль
но
го

 
уч
ас
тк
а 
на

 
че
рт
еж
е 

ме
ж
ев
ан
ия

те
рр
ит
ор
ии

У
че
тн
ы
й 

но
ме
р 
ка

-
да
ст
ро
во
го

 
кв
ар
та
ла

В
ид

 р
аз
ре
ш
ен
но
го

 и
сп
ол
ь-

зо
ва
ни
я 
об
ра
зу
ем
ог
о 
зе
ме
ль

-
но
го

 у
ча
ст
ка

 в
 с
оо
тв
ет
ст
ви
и 

с 
пр
ое
кт
ом

 п
ла
ни
ро
вк
и 

те
рр
ит
ор
ии

П
ло
щ
ад
ь

об
ра
зу
ем
ог
о 

зе
ме
ль
но
го

 
уч
ас
тк
а,

 г
а

А
др
ес

зе
ме
ль
но
го

 у
ча
ст
ка

В
оз
мо
ж
ны

й 
сп
ос
об

 
об
ра
зо
ва
ни
я 
зе
ме
ль
но
го

 у
ча
ст
ка

1
2

3
4

5
6

ЗУ
 1

54
:3

5:
09

13
77

С
ре
дн
еэ
та
ж
на
я 

ж
ил
ая

 
за

-
ст
ро
йк
а 
− 

мн
ог
ок
ва
рт
ир
ны

е 
ср
ед
не
эт
аж

ны
е 
до
ма

; п
од
зе
м-

ны
е г
ар
аж

и;
 ав
то
ст
оя
нк
и;

 о
бъ

-
ек
ты

 о
бс
лу
ж
ив
ан
ия

 ж
ил
ой

 за
-

ст
ро
йк
и 
во

 в
ст
ро
ен
ны

х,
 п
ри

-
ст
ро
ен
ны

х 
и 
вс
тр
ое
нн
о-
пр
и-

ст
ро
ен
ны

х 
по
ме
щ
ен
ия
х 
мн

о-
го
кв
ар
ти
рн
ог
о 
ср
ед
не
эт
аж

но
-

го
 д
ом
а;

0,
67

11
Ро
сс
ий
ск
ая

 
Ф
ед
ер
ац
ия

, 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
ая

 
об
ла
ст
ь,

 
го
ро
дс
ко
й 

ок
ру
г 

го
ро
д 

Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
го
ро
д 

Н
ов
ос
иб
ир
ск

, 
ул

. 
В
яз
ем
ск
ая

, з
/у

 5

П
ер
ер
ас
пр
ед
ел
ен
ие

 
зе
ме
ль
ны

х 
уч
ас
тк
ов

 
с 

ка
да
ст
ро
вы

ми
 

но
ме
ра
ми

 
54

:3
5:

09
13

77
:1

2,
 

54
:3

5:
09

13
77

:4
17

 
с 

зе
мл

ям
и,

 
го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

со
бс
тв
ен
но
ст
ь 

на
 к
от
ор
ы
е 
не

 р
аз
гр
ан
ич
ен
а



21

1
2

3
4

5
6

мн
ог
оэ
та
ж
на
я 
ж
ил
ая

 з
ас
тр
ой

-
ка

 
(в
ы
со
тн
ая

 
за
ст
ро
йк
а)

 
− 

мн
ог
ок
ва
рт
ир
ны

е 
мн

ог
оэ
та
ж

-
ны

е 
до
ма

; п
од
зе
мн

ы
е 
га
ра
ж
и;

 
ав
то
ст
оя
нк
и;

 о
бъ
ек
ты

 о
бс
лу

-
ж
ив
ан
ия

 ж
ил
ой

 з
ас
тр
ой
ки

 в
о 

вс
тр
ое
нн
ы
х,

 п
ри
ст
ро
ен
ны

х 
и 

вс
тр
ое
нн
о-
пр
ис
тр
ое
нн
ы
х 
по

-
ме
щ
ен
ия
х 

мн
ог
ок
ва
рт
ир
но

-
го

 м
но
го
эт
аж

но
го

 д
ом
а 
в 
от

-
де
ль
ны

х 
по
ме
щ
ен
ия
х 
мн

ог
о-

кв
ар
ти
рн
ог
о 

мн
ог
оэ
та
ж
но
го

 
до
ма

;
ко
мм

ун
ал
ьн
ое

 
об
сл
уж

ив
а-

ни
е 

– 
ко
те
ль
ны

е;
 
на
со
сн
ы
е 

ст
ан
ци
и;

 
во
до
пр
ов
од
ы

; 
ли

-
ни
и 
эл
ек
тр
оп
ер
ед
ач
и;

 т
ра
нс

-
фо

рм
ат
ор
ны

е 
по
дс
та
нц
ии

; 
ра
сп
ре
де
ли
те
ль
ны

е 
пу
нк
ты

; 
га
зо
пр
ов
од
ы

; 
ли
ни
и 

св
яз
и;

 
ка
на
ли
за
ци
я;

 
ст
оя
нк
и;

 
об
ъ-

ек
ты

 д
ля

 п
ри
ем
а 
фи

зи
че
ск
их

 
и 
ю
ри
ди
че
ск
их

 л
иц

 в
 с
вя
зи

 с
 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ие
м 

им
 к
ом
му

-
на
ль
ны

х 
ус
лу
г

__
__

__
__

__
__



22

Приложение 2
к проекту межевания застро-
енной территории в границах 
улиц Океанской, Вяземской в 
границах проекта планировки 
территории, ограниченной гра-
ницей города Новосибирска, 
полосой отвода железной до-
роги, границей Первомайского 
района, в Советском районе

СВЕДЕНИЯ
о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания

№ 
точки

Координаты
X Y

1 2 3

1 469741,480 4209304,242

2 469739,249 4209351,971

3 469737,289 4209400,565

4 469703,335 4209399,789

5 469669,067 4209398,419

6 469668,452 4209350,207

7 469670,663 4209303,519

8 469706,568 4209304,173
____________



23

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.02.2019 № 544

О проекте межевания территории квартала 240.01.03.01 в границах проекта 
планировки территории восточной части Октябрьского района

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых зе-
мельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российс-
кой Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 
№ 411 «О Порядке подготовки документации по планировке территории и при-
знании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Ново-
сибирска», постановлениями мэрии города Новосибирска от 05.02.2018 № 405 
«О проекте планировки и проектах межевания территории восточной части Ок-
тябрьского района», от 18.01.2019 № 177 «О подготовке проекта межевания тер-
ритории квартала 240.01.03.01 в границах проекта планировки территории восточ-
ной части Октябрьского района», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории квартала 240.01.03.01 в границах проекта 
планировки территории восточной части Октябрьского района (приложение).

2. Присвоить адреса образуемым земельным участкам согласно приложению 1 
к проекту межевания территории квартала 240.01.03.01 в границах проекта плани-
ровки территории восточной части Октябрьского района.

3. Признать утратившими силу пункт 4, приложение 4 к постановлению мэрии 
города Новосибирска от 05.02.2018 № 405 «О проекте планировки и проектах ме-
жевания территории восточной части Октябрьского района».

4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска раз-
местить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в те-
чение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование поста-
новления.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-
рода Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэ-
рии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



24

Приложение 
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 15.02.2019 № 544

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 240.01.03.01 в границах проекта 
планировки территории восточной части Октябрьского района

1. Текстовая часть проекта межевания территории:
1.1. Сведения об образуемых земельных участках (приложение 1).
1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект 

межевания (приложение 2).
2. Чертеж межевания территории (приложение 3).

____________



25

П
ри
ло
ж
ен
ие

 1
к 
пр
ое
кт
у 
ме
ж
ев
ан
ия

 т
ер
ри
то
ри
и 
кв
ар

-
та
ла

 2
40

.0
1.

03
.0

1 
в 
гр
ан
иц
ах

 п
ро
ек
та

 
пл
ан
ир
ов
ки

 т
ер
ри
то
ри
и 
во
ст
оч
но
й 
ча
с-

ти
 О
кт
яб
рь
ск
ог
о 
ра
йо
на

С
В
Е
Д
Е
Н
И
Я

 
об

 о
бр
аз
уе
м
ы
х 
зе
м
ел
ьн
ы
х 
уч
ас
тк
ах

Ус
ло
вн
ы
й 

но
ме
р 
зе
ме
ль

-
но
го

 у
ча
ст
ка

 
на

 ч
ер
те
ж
е 

ме
ж
ев
ан
ия

 
те
рр
ит
ор
ии

У
че
тн
ы
й 

но
ме
р

ка
да
ст
ро
во
го

 
кв
ар
та
ла

В
ид

 р
аз
ре
ш
ен
но
го

 и
сп
ол
ьз
о-

ва
ни
я 
об
ра
зу
ем
ог
о 
зе
ме
ль
но
го

 
уч
ас
тк
а 
в 
со
от
ве
тс
тв
ии

 с
 п
ро

-
ек
то
м 
пл
ан
ир
ов
ки

 т
ер
ри
то
ри
и

П
ло
щ
ад
ь 

зе
ме
ль
но
го

 
уч
ас
тк
а,

 г
а

А
др
ес

 зе
ме
ль
но
го

 
уч
ас
тк
а

В
оз
мо
ж
ны

й 
сп
ос
об

 
об
ра
зо
ва
ни
я 

 зе
ме
ль
но
го

  
уч
ас
тк
а

1
2

3
4

5
6

ЗУ
 1

54
:3

5:
07

21
30

М
но
го
эт
аж

на
я 

ж
ил
ая

 
за
ст
ро
й-

ка
 (в
ы
со
тн
ая

 за
ст
ро
йк
а)

 - 
мн

ог
о-

кв
ар
ти
рн
ы
е 
мн

ог
оэ
та
ж
ны

е 
до

-
ма

, п
од
зе
мн

ы
е 
га
ра
ж
и,

 а
вт
ос
то

-
ян
ки

, 
об
ъе
кт
ы

 
об
сл
уж

ив
ан
ия

 
ж
ил
ой

 
за
ст
ро
йк
и 

во
 
вс
тр
ое
н-

ны
х,

 п
ри
ст
ро
ен
ны

х 
и 
вс
тр
ое
н-

но
-п
ри
ст
ро
ен
ны

х 
по
ме
щ
ен
ия
х 

мн
ог
ок
ва
рт
ир
но
го

 
мн

ог
оэ
та
ж

-
но
го

 д
ом
а 
в 
от
де
ль
ны

х 
по
ме
щ
е-

ни
ях

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ог
о 
мн

ог
о-

эт
аж

но
го

 д
ом
а.

 
Ко
мм

ун
ал
ьн
ое

 о
бс
лу
ж
ив
ан
ие

 –
 

тр
ан
сф
ор
ма
то
рн
ы
е 
по
дс
та
нц
ии

0,
57

17
Ро
сс
ий
ск
ая

 
Ф
ед
ер
ац
ия

, 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
ая

 
об
ла
ст
ь,

 
го
ро
дс
ко
й 
ок
ру
г г
ор
од

 Н
о-

во
си
би
рс
к,

 
го
ро
д 

Н
ов
о-

си
би
рс
к,

 у
л.

 В
ы
бо
рн
ая

, з
/

у 
15

4

О
бъ
ед
ин
ен
ие

 
зе
ме
ль

-
ны

х 
уч
ас
тк
ов

 
с 

ка
-

да
ст
ро
вы

ми
 

но
ме
ра

-
ми

: 
54

:3
5:

07
21

30
:1

1,
 

54
:3

5:
07

21
30

:1
51

7 



26

1
2

3
4

5
6

ЗУ
2

54
:3

5:
07

21
15

Ко
мм

ун
ал
ьн
ое

 о
бс
лу
ж
ив
ан
ие

 -
 

во
до
пр
ов
од
ы

, л
ин
ии

 э
ле
кт
ро
пе

-
ре
да
чи

, т
ра
нс
фо

рм
ат
ор
ны

е 
по
д-

ст
ан
ци
и,

 
га
зо
пр
ов
од
ы

, 
ли
ни
и 

св
яз
и,

 к
ан
ал
из
ац
ия

0,
02

24
Ро
сс
ий
ск
ая

 
Ф
ед
ер
ац
ия

, 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
ая

 
об
ла
ст
ь,

 
го
ро
дс
ко
й 
ок
ру
г г
ор
од

 Н
о-

во
си
би
рс
к,

 
го
ро
д 

Н
ов
о-

си
би
рс
к,

 у
л.

 В
ы
бо
рн
ая

, з
/

у 
14

4б

О
бр
аз
ов
ан
ие

 
из

 
зе
ме
ль

, 
го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

со
бс

-
тв
ен
но
ст
ь 
на

 к
от
ор
ы
е 
не

 
ра
зг
ра
ни
че
на

ЗУ
3

54
:3

5:
07

21
30

М
но
го
эт
аж

на
я 

ж
ил
ая

 
за
ст
ро
й-

ка
 (в
ы
со
тн
ая

 за
ст
ро
йк
а)

 - 
мн

ог
о-

кв
ар
ти
рн
ы
е 
мн

ог
оэ
та
ж
ны

е 
до

-
ма

, п
од
зе
мн

ы
е 
га
ра
ж
и,

 а
вт
ос
то

-
ян
ки

, 
об
ъе
кт
ы

 
об
сл
уж

ив
ан
ия

 
ж
ил
ой

 
за
ст
ро
йк
и 

во
 
вс
тр
ое
н-

ны
х,

 п
ри
ст
ро
ен
ны

х 
и 
вс
тр
ое
н-

но
-п
ри
ст
ро
ен
ны

х 
по
ме
щ
ен
ия
х 

мн
ог
ок
ва
рт
ир
но
го

 
мн

ог
оэ
та
ж

-
но
го

 д
ом
а 
в 
от
де
ль
ны

х 
по
ме
щ
е-

ни
ях

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ог
о 
мн

ог
о-

эт
аж

но
го

 д
ом
а.

 
Ко
мм

ун
ал
ьн
ое

 о
бс
лу
ж
ив
ан
ие

 –
 

тр
ан
сф
ор
ма
то
рн
ы
е 
по
дс
та
нц
ии

0,
35

34
Ро
сс
ий
ск
ая

 
Ф
ед
ер
ац
ия

, 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
ая

 
об
ла
ст
ь,

 
го
ро
дс
ко
й 
ок
ру
г г
ор
од

 Н
о-

во
си
би
рс
к,

 г
ор
од

 Н
ов
ос
и-

би
рс
к,

 у
л.

 Р
яб
ин
ов
ая

, з
/у

 8

О
бъ
ед
ин
ен
ие

 
зе
ме
ль

-
ны

х 
уч
ас
тк
ов

 
с 

ка
-

да
ст
ро
вы

ми
 

но
ме
ра

-
ми

: 
54

:3
5:

07
21

30
:1

03
3,

 
54

:3
5:

07
21

30
:4

2

ЗУ
4

54
:3

5:
07

21
31

Д
ош

ко
ль
но
е,

 н
ач
ал
ьн
ое

 и
 с
ре
д-

не
е о

бщ
ее

 о
бр
аз
ов
ан
ие

 - 
де
тс
ки
е 

яс
ли

, д
ет
ск
ие

 с
ад
ы

0,
92

72
Ро
сс
ий
ск
ая

 
Ф
ед
ер
ац
ия

, 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
ая

 
об
ла
ст
ь,

 
го
ро
дс
ко
й 
ок
ру
г г
ор
од

 Н
о-

во
си
би
рс
к,

 г
ор
од

 Н
ов
ос
и-

би
рс
к,

 
ул

. 
Ря
би
но
ва
я,

 
з/

у 
16

/1

О
бр
аз
ов
ан
ие

 
из

 
зе
ме
ль

, 
го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

со
бс

-
тв
ен
но
ст
ь 
на

 к
от
ор
ы
е 
не

 
ра
зг
ра
ни
че
на



27

1
2

3
4

5
6

ЗУ
5

54
:3

5:
07

21
31

М
но
го
эт
аж

на
я 

ж
ил
ая

 
за
ст
ро
й-

ка
 (в
ы
со
тн
ая

 за
ст
ро
йк
а)

 - 
мн

ог
о-

кв
ар
ти
рн
ы
е 
мн

ог
оэ
та
ж
ны

е 
до

-
ма

, п
од
зе
мн

ы
е 
га
ра
ж
и,

 а
вт
ос
то

-
ян
ки

, 
об
ъе
кт
ы

 
об
сл
уж

ив
ан
ия

 
ж
ил
ой

 
за
ст
ро
йк
и 

во
 
вс
тр
ое
н-

ны
х,

 п
ри
ст
ро
ен
ны

х 
и 
вс
тр
ое
н-

но
-п
ри
ст
ро
ен
ны

х 
по
ме
щ
ен
ия
х 

мн
ог
ок
ва
рт
ир
но
го

 
мн

ог
оэ
та
ж

-
но
го

 д
ом
а 
в 
от
де
ль
ны

х 
по
ме
щ
е-

ни
ях

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ог
о 
мн

ог
о-

эт
аж

но
го

 д
ом
а.

 
Ко
мм

ун
ал
ьн
ое

 о
бс
лу
ж
ив
ан
ие

 –
 

тр
ан
сф
ор
ма
то
рн
ы
е 
по
дс
та
нц
ии

1,
36

35
Ро
сс
ий
ск
ая

 
Ф
ед
ер
ац
ия

, 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
ая

 
об
ла
ст
ь,

 
го
ро
дс
ко
й 
ок
ру
г г
ор
од

 Н
о-

во
си
би
рс
к,

 г
ор
од

 Н
ов
ос
и-

би
рс
к,

 
ул

. 
Ря
би
но
ва
я,

 
з/

у 
14

/1

О
бр
аз
ов
ан
ие

 
из

 
зе
ме
ль

, 
го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

со
бс

-
тв
ен
но
ст
ь 
на

 к
от
ор
ы
е 
не

 
ра
зг
ра
ни
че
на

__
__

__
__

__
__



28

Приложение 2 
к проекту межевания территории квар-
тала 240.01.03.01 в границах проек-
та планировки территории восточной 
части Октябрьского района

СВЕДЕНИЯ
о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания

№ точки Координаты
X Y

1 2 3
1 484837,02 4205087,66
2 484793,69 4205109,39
3 484478,51 4204494,09
4 484453,43 4204334,89
5 484449,65 4204168,43
6 484641,04 4204016,85
7 484720,52 4204042,24
8 484918,19 4204466,49
9 484953,32 4204543,28
10 484965,77 4204575,12
11 484984,53 4204567,28
12 485012,31 4204634,42
13 484996,58 4204640,44
14 485009,31 4204672,15
15 485016,71 4204669,41
16 485036,60 4204720,70
17 485025,10 4204725,49
18 485036,53 4204755,99
19 485054,38 4204809,55
20 485100,75 4204955,88

____________



29

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.02.2019 № 545   

О предоставлении Малееву В. П. разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О 
Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», на основании за-
ключения о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка от 08.02.2019, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил зем-
лепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в 
предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка или объекта капитального строительства от 12.02.2019, руководству-
ясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Малееву В. П. разрешение на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 
54:35:081295 площадью 682 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): 
Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, СНТ «Ли-
лия», участок № 631 (зона улично-дорожной сети (ИТ-3)), - «ведение садоводс-
тва (13.2)».

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска раз-
местить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-
рода Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэ-
рии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



30

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.02.2019 № 546

О предоставлении Логиновой В. У. разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О 
Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», на основании за-
ключения о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка от 08.02.2019, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил зем-
лепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в 
предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка или объекта капитального строительства от 12.02.2019, руководству-
ясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Логиновой В. У. разрешение на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка в границах территории кадастрового квартала 
54:35:081295 площадью 510 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): 
Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, СНТ «Ли-
лия», участок № 632 (зона улично-дорожной сети (ИТ-3)), - «ведение садоводс-
тва (13.2)».

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска раз-
местить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-
рода Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэ-
рии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



31

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15.02.2019 № 548

О внесении изменений в состав комиссии по проведению открытого 
конкурса на право осуществления перевозок по нерегулируемым  тарифам 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города 
Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска 
от 18.10.2016 № 4709

В связи с организационно-штатными и кадровыми изменениями в мэрии го-
рода Новосибирска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав комиссии по проведению открытого конкурса на право осу-
ществления перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршру-
там регулярных перевозок в границах города Новосибирска, утвержденный пос-
тановлением мэрии города Новосибирска от 18.10.2016 № 4709 (в редакции пос-
тановления мэрии города Новосибирска от 24.09.2018 № 3487), следующие изме-
нения:

1.1. Вывести из состава Сахарову Наталью Сергеевну.
1.2. Ввести в состав:

Сазонкину Ольгу 
Михайловну 

- документоведа I категории отдела организации перево-
зок муниципального казенного учреждения города Но-
восибирска «Центр управления городским автоэлектро-
транспортом», секретаря.

1.3. Указать должность Куликова Андрея Тимофеевича – заместитель начальника 
управления пассажирских перевозок мэрии города Новосибирска – начальник от-
дела перевозок управления пассажирских перевозок мэрии города Новосибирска, 
заместитель председателя.

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-
мента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Ново-
сибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



32

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 14.02.2019 № 41-р

О признании утратившим силу распоряжения мэра от 27.07.2006 № 5800-р 
«О мерах по соблюдению правил привлечения и использования иностранной 
рабочей силы на объектах строительства города Новосибирска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих при-
нципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь Уставом города Новосибирска:

1. Признать утратившим силу распоряжение мэра  от 27.07.2006 № 5800-р «О ме-
рах по соблюдению правил привлечения и использования иностранной рабочей си-
лы на объектах строительства города Новосибирска».

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование распоряжения.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть

РАСПОРЯЖЕНИЯ



33

ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



34

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале общественных обсуждений 

 
В соответствии с Порядком организации и проведения в городе Новосибирске 

общественных обсуждений и публичных слушаний в соответствии с законодатель-
ством о градостроительной деятельности, на основании постановления мэрии го-
рода Новосибирска от  13.02.2019 № 464 «О проведении общественных обсужде-
ний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте межевания 
территории квартала 090.01.06.01 в границах проекта планировки территории, ог-
раниченной Советским шоссе, полосой отвода железной дороги, береговой поло-
сой реки Оби и границей города Новосибирска, в Кировском районе» (далее – про-
ект) сообщаем о начале общественных обсуждений по проекту.
Проект подготовлен в отношении территории, ограниченной переулком

1-м Бронным, улицами Александра Чистякова, Николая Сотникова, полосой отво-
да железной дороги, кварталом 090.01.09.01 и содержит:

1. Текстовая часть проекта межевания территории:
1.1. Сведения об образуемых земельных участках;
1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект 

межевания.
2. Чертеж межевания территории.
Порядок проведения общественных обсуждений определен решением сове-

та депутатов города Новосибирска от 20.06.2018 № 640 «О Порядке организации 
и проведения в городе Новосибирске общественных обсуждений и публичных 
слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности» 
(далее – Решение). Ознакомиться с Решением можно в периодическом печатном 
издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» на 
официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» или на информационном стенде по адресу: Российская Федерация, 
Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, д. 50, стенд 
кабинета 410.
Проект будет размещен:
в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия 

Новосибирской области»;
в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправле-

ния города Новосибирска», размещенном на официальном сайте города Новоси-
бирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
на информационных стендах в виде экспозиции по адресам: Российская Феде-

рация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, стенд 

ДЕПАРТАМЕНТ 
СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ



35

кабинета 410; администрация Кировского района города Новосибирска по адре-
су: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Пе-
тухова, 18, стенд кабинета 217. Проведение экспозиций состоится с  26.02.2019 
по  12.03.2019 включительно, часы посещения: с 9:00 по 18:00, для консультации 
обращаться по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Но-
восибирск, Красный проспект, 50, кабинет 408.
Участники общественных обсуждений (публичных слушаний), определенные 

законодательством о градостроительной деятельности  и прошедшие идентифи-
кацию в соответствии с законодательством, вправе вносить предложения и замеча-
ния, касающиеся проекта с «26» февраля 2019  г. по «12» марта  2019 г.:
посредством информационной системы Новосибирской области «Электронная 

демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: dem.nso.ru;
в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций проекта. Журнал 

находится по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Ново-
сибирск, Красный проспект, д. 50, кабинет 408.

_____________



36

СОДЕРЖАНИЕ

Правовые акты мэрии города Новосибирска 1

Постановления 2

Об изъятии земельного участка и жилых помещений для муниципальных нужд 2

Об отклонении и направлении на доработку проекта планировки терри-
тории, ограниченной шлюзовым каналом, створом перспективного мос-
та через реку Обь, Бердским шоссе и границей городских лесов, в Со-
ветском районе 5

О внесении изменений в таблицу приложения 2 к постановлению мэ-
рии города Новосибирска от 28.11.2018 № 4256 «О резервировании зе-
мель по проспекту Карла Маркса в Ленинском районе для муниципаль-
ных нужд города Новосибирска» 6

Об изменении наименования муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношес-
кая спортивная школа № 15» 7

Об изменении наименования муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Новосибирска Детско-юношеская 
спортивная школа «Спартанец» 8

Об изменении наименования муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношес-
кая спортивная школа № 14» 9

Об изменении наименования муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношес-
кая спортивная школа № 2» 10

Об изменении наименования муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношес-
кая спортивная школа № 5» 11

О внесении изменений в состав штаба народных дружин города Ново-
сибирска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска 
от 20.11.2015 № 6720 12

О признании утратившим силу постановления мэрии города Новоси-
бирска от 17.10.2012 № 10507 13



37

О внесении изменений в состав балансовой комиссии при департамен-
те культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибир-
ска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 
06.02.2017 № 512 14

О внесении изменений в состав муниципальной комиссии по обследова-
нию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартир-
ных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления 
с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступнос-
ти для инвалидов на территории города Новосибирска, утвержденный 
постановлением мэрии города Новосибирска от 30.03.2018 № 1129 15

Об изменении наименования муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношес-
кая спортивная школа № 6» 17

О проекте межевания застроенной территории в границах улиц Океанс-
кой, Вяземской в границах проекта планировки территории, ограничен-
ной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, 
границей Первомайского района, в Советском районе 18

О проекте межевания территории квартала 240.01.03.01 в границах про-
екта планировки территории восточной части Октябрьского района 23

О предоставлении Малееву В. П. разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка 29

О предоставлении Логиновой В. У. разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка 30

О внесении изменений в состав комиссии по проведению открытого 
конкурса на право осуществления перевозок по нерегулируемым  тари-
фам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 
города Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии города Но-
восибирска от 18.10.2016 № 4709 31

Распоряжения 32

О признании утратившим силу распоряжения мэра от 27.07.2006 № 5800-р 
«О мерах по соблюдению правил привлечения и использования иностран-
ной рабочей силы на объектах строительства города Новосибирска» 32

Официальные сообщения и материалы органов местного 
самоуправления города Новосибирска 33

Департамент строительства и архитектуры 34



38

Редакционный совет Бюллетеня органов местного самоуправления города Новосибирска: 
Столяров М.Н. - председатель, Маликова Е.А., Волобуев О.Н., Тыртышный А.Г. 

630099, Новосибирск, Красный проспект, 34, телефон/факс: (383) 227-41-90, 227-43-57 
Отпечатано в типографии ООО «Плюс Реклама», тел.: 314-13-04 

Бюллетень № 7. 18.02.2019 г. Заказ № 33. Тираж 500 экз.



39

 3
 

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

, 
 

 
 

, 
 

 
 

, 
 

 
, 

 
 

 
 

 
__

__
__

__
__

__
 



40


	Meria_obl
	07_2019

